
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta- Feira,

18 de Julho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 477

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

Sec. de Admin e Finanças

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 282/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Nomeia Candidato Aprovado em Concurso Publico de Provas 
e Títulos do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de 

Deodapolis Ms que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 44 da Lei Orgânica do 
Município, expede o seguinte ato:

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- NOMEAR a SRª ANGELA ALVES DE SOUZA. Para 
Ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, símbolo 
EDU, Classe A. Classificada em 11º lugar. Conforme EDITAL 
Nº 018/2016 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS DO QUADRO DE 
PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS, 
Em vagas Previstas conforme o Anexo Único - Tabela 1 e 2 da 

Lei Complementar Municipal nº 002/2016 DE 17/08/2016 
– PLANO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVOS – GRUPO 

MAGISTERIO SERVIDORES ESTATUTARIOS DO MUNICIPIO DE 
DEODAPOLIS MS.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodapolis, Ms, Estado do 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-
dio da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JUL-
GAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 052/2019, Processo Licitatório nº. 092/2019 

cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição Futura de Me-
dicamentos de Distribuição Gratuita para atender a Farmácia 

Básica de Saúde do Município.

Empresa Vencedora:CIRÚRGICAPARANAVAÍ EIRELI, nos itens 
1 – 3 – 6 – 7 – 8 – 9 – 11 – 14 – 15 – 17 – 18 – 19 – 20 – 22 – 23 
e 24, com o valor total de R$ 74.566,60 (setenta e quatro mil 
quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). Os 

itens: 2 – 4 – 5 – 10 – 12 – 13 – 16 – 21 – 25 – 26 – 27 – 28 e 29 
foram considerados “DESERTOS”.

Deodápolis - MS, 17 de julho de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 477 - DEODÁPOLIS - 18 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Setor de Contabilidade



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 477 - DEODÁPOLIS - 18 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 477 - DEODÁPOLIS - 18 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


